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4. srpnový víkend ožily Pobě-
žovice tradičními pouťovými 
slavnostmi. Počasí nám všem 
přálo a proto navštívilo pouť 
podle některých odhadů až 8 
tisíc návštěvníků. Letošní slav-
nosti provázela řada novinek, 
čímž si každý návštěvník urči-
tě přišel na své. Během celého 
víkendu byl bohatý sportovní 
program: tenis, volejbal i tra-
diční fotbalový zápas Rychlé 
šípy - Schönsee. Novinkou byl 
jistě závod horských kol, který 
zorganizovali místní sportovci 
Jan Kocián a Tomáš Kubík za 
spolupráce svých přátel. Rádi 
bychom, kdyby v této akci po-
kračovali každý rok.  
Páteční podvečer začal diva-
delním představením souboru 
MKIS Poběžovice - „Otylka.“ 
Všem hercům patří velký ob-
div. Jako vždy pro nás připra-
vili výborný kulturní zážitek. 
O všech třech víkendových 
dnech ožily dvě hlavní scény, 
na nichž se vystřídalo na dva-
cet kapel. Určitě 
největším láka-
dlem bylo sobotní 
vystoupení Aleše 
Brichty, na které 
dorazilo kolem 
tisíce lidí. Opo-
menout nesmíme 
ani řadu kapel 
v podobě Lucie 
revival, Roxette 
revival, Orient 
Expres, Totální 
nasazení, či třeba 
Velvet Revolver 
revival. Každá 
generace si mohla 

v y -

brat dle svého vkusu. Mladší 
ročníky určitě nalákal Hewer, 
Trambus, Elementary… Příz-
nivci dechovek mohli navští-
vit ,,Terasu pod radnicí,“ kde 
k poslechu hrála Stavovanka, 
Horalka nebo třeba německá 
Dietersdorfer Grenzlandblas-
kapelle. Nedělní hudební pro-
gram zakončila jako tradičně 
Zvlášňý škola. Během celého 
víkendu jsme se mohli posilnit 
u řady stánků s pitím a občer-
stvením. Letošní nabídka byla 
opravdu rozmanitá. Ani místní 
děti nepřišly během slavností 
zkrátka. Bohatý stánkový pro-
dej s řadou sladkých dobrů-
tek - cukrová vata, zmrzlina, 
ledová tříšť, ale také hračky, 
suvenýry, ruční výrobky… 
Opomenout nesmíme ani 
atrakce, kde se  vyřádily nejen 
děti, ale i řada dospělých si 
atrakce nenechala ujít…
Samotnou kapitolu tvoří kul-
turní program u zámku. Na 
zájemce o výtvarné či historic-

ké umění zde čekala opravdu 
pestrá nabídka. Retrospektivní 
výstava fotografických perfor-
mačních situací Milana Ko-
houta. K 60. výročí založení 
divadelního souboru v Pobě-
žovicích byla k nahlédnutí vý-
stava mapující historii  místní-
ho ochotnického divadla. Bě-
hem této výstavy jste mohli i 
soutěžit o řadu báječných cen. 
O další úspěšnou výstavu se 
zasloužili regionální umělci (p. 
Cvachovec, p. Straka, p. Sei-
dl), kteří nám opět dokázali, že 
v našem kraji žije řada nada-
ných lidí. Každého, koho zají-
má budoucnost poběžovického 
zámku, jistě zaujala Studie 
budoucí podoby zámeckého 
areálu. Na nádvoří před MKIS 
mohli lidé posedět u dobrého 
jídla a míchaných koktejlů. Po 
posilnění si každý mohl pro-
hlédnout vozy společnosti Au-
to Volf, spol. s r.o. Velmi oče-
kávanou novinkou byl v neděli 
odpoledne průvod historických 
postav, který nás provedl ději-
nami Poběžovic. Určitě zna-
menal příjemnou změnu. Lidé 
si alespoň připomněli, jak to 
s dějinami Poběžovic bylo. 
Průvod i celou pouť modero-
val Martin Švejda, za což mu 
patří velké poděkování. Dík 
patří i všem organizátorům, 
kteří se postarali o hladký prů-
běh letošní pouti. Doufáme, že 
každý bude na Poběžovické 
pouťové slavnosti vzpomínat 
s úsměvem na tváři a už teď se 
všichni těšíme, co nám nabíd-
ne příští rok… 
               za MKIS Poběžovice  
                 Lenka Vogeltanzová 
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A je zase po další církevní i 
občanské pouti. Ta první měla 
být vlastně už 15. srpna, kdy 
je v katolickém kalendáři den 
zasvěcený Nanebevzetí Panny 
Marie. Tedy svátek, kterému 
je zasvěcen i zdejší kostel. 
Proč asi Dobrohost z Ronšper-
ka zvolil právě toto zasvěcení 
pro kostel, který dal vybudo-
vat ve svém nově založeném 
městě? Snad proto, že doufal, 
že kostel bude i hrobkou pro 
něj i jeho potomky. A doufal, 
že i jeho duše skončí v nebi. 
Okolní kostely - svatý Mikuláš 
v Šitboři, snad ještě svatý Jiří 
v Rokošíně či svatý Jiljí ve 
Valtířově byly zasvěceny "jen 
obyčejným" svatým a Dobro-
host chtěl zdůraznit, že jeho 
Ronšperk je něco víc než 
okolní vsi.  
Občanská pouť pak byla až 
22. a 23. srpna. A také se vy-
dařila. A to nejen díky počasí, 
které jí přálo. Zásluhu na tom 
měli především ochotníci, kte-
ří připravili velmi pěknou a 
důstojnou výstavu k výročí 
ochotnického spolku. Kromě 
ní byly na zámku ale ještě dal-
ší tři menší výstavy výtvar-
ných děl. A návštěvník si mo-
hl srovnat díla amatérů s mo-
derním či realistickým umě-
ním. A tak i když se zdá, že se 
v zámku zastavil čas, nejsou 
jeho zatím dodělané prostory 
tak docela mrtvé. Pozornosti 
neunikl ani průvod postav při-
pomínající historii Poběžovic. 
Vždyť první písemný záznam 
o jejich existenci pochází už z 
roku 1359 nehledě na archeo-
logické nálezy z doby daleko 
starší. Pravda, někomu se bu-
dou zdát zdejší akce směšný-
mi. Ale Poběžovice ani jiná 
okolní města nejsou Praha. 
Přesto však zde žijí lidé, kteří 
nečekají na odměnu či slávu, 
ale mají rádi místa, kde žijí a 
umějí to dát najevo. Škoda 
jen, že ne vždy se dokáží včas 
a řádně domluvit. Ukazuje se 
také, že kulturu často neza-
chrání žádné komise ani place-
ný odborník. Pokud se nenajde 
někdo, kdo je ochotný nést ků-
ži na trh, zůstane jen u bědo-
vání a nadávání. A co bylo na 
letošních pouťouvých akcích 
pořádaných dobrovolníky 
zvláště potěšitelné? Mládí vět-

Ohlédnutí za Poběžovickými pouťovými slavnostmi 
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Výběr z usnesení z 64. jednání RM Poběžovice, ze dne 15.7.2009 
♣ RM ukládá tajemníkovi pozvat v nejkratším termínu na jednání ohledně řešení křižovatky Slovanské a 

Masarykovy ulice projektanta Ing. Rojta. 
♣ RM doporučuje ZM schválit zahájení legislativního procesu, směřujícího k vyhotovení Územního plánu 

sídelního útvaru Poběžovice a jeho částí. 
♣ RM ukládá radnímu Váňovi připravit mapový podklad s vyznačením míst s nefunkčním odvodem povr-

chových vod, který bude sloužit k podání žádosti o vyjádření k této problematice u provozovatele kanali-
zace, firmy CHVAK, a.s., Domažlice. 

♣ RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod hasičského automobilu ŠKODA 706 RTHP z vlastnictví 
města Poběžovice do vlastnictví obce Drahotín. 

♣ RM bere na vědomí informaci faráře p. Žáka o travním porostu u obrubníku komunikace na náměstí Míru, 
který způsobuje při deštích přetékání povrchové vody přes obrubník směrem k budově fary, kde se vsaku-
je pod budovu a ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit odstranění uvedeného porostu do 
konce měsíce července 2009. 

♣ RM ukládá starostovi a vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice zhodnotit úro-
veň současného osvětlení centra města a vypracovat posudek na návrh osazení území novými osvětlovací-
mi tělesy. 

♣ RM bere na vědomí výpověď z pronájmu nebytových prostor v budově Základní a odborné školy Horšov-
ský Týn v Masarykově ulici čp. 284 v Poběžovicích s tím, že v budově zůstává v pronájmu pouze Základ-
ní umělecká škola Poběžovice a pronajímatel vyhotoví novou nájemní smlouvu. 

♣ RM bere na vědomí stížnosti p. Tomáše Babky, Hostouňská 351, pí. Heleny Tankové a Markéty Šperlové, 
Hostouňská 356, pí. Zdeňky Škodové, Smetanova 335 na prosakování vody do sklepních prostorů jejich 
nemovitostí při větších deštích, které spojují s výstavbou nové kanalizace. 

♣ RM bere na vědomí aktualizovaný registr investic Státního fondu rozvoje bydlení, se změnou stavby Re-
konstrukce domu čp. 50 v Poběžovicích, spočívající ve vzniku dalšího bytu 2+kk z prostor určených k 
jiným účelům než k bydlení. 

♣ RM bere na vědomí vyúčtování cen vodného a stočného za rok 2008, jak je předložil provozovatel vodo-
vodu a kanalizace v Poběžovicích, firma CHVAK, a.s., Domažlice. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru dopravy, kterým se povoluje provádění terénních 
úprav v silničním ochranném pásmu silnice II. tř. č. 196, firmě LB Minerals, s.r.o., H. Bříza. 

♣ RM nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory HC Domažlice na činnost hokejového oddílu dětí a mláde-
že. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí o umístění stavby MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního 
prostředí, „Protipovodňová úprava toku ZKT Pivoňka II - OO Poběžovice.“ 

♣ RM bere na vědomí výzvu k uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků, dotčených stavbou přeložky 
komunikace II/196 v Poběžovicích a to na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní s p. Libo-
rem Hammerem, Žižkova 189, Poběžovice a pověřuje starostu projednáním podrobností uvedené smlou-
vy. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje o poskytnutí finančního příspěvku na 
hospodaření v městských lesích, ve výši 12.760.-Kč. 

♣ RM bere na vědomí smlouvu mezi Plzeňským krajem a Městem Poběžovice, o poskytnutí dotace k reali-
zaci projektu „Tkanička,“ Mateřské školy Poběžovice, ve výši 20.000.-Kč. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni, kterým se povoluje hornická činnost 
na lokalitě Ohnišťovice-Větrný vrch, spočívající v zajištění a likvidaci 13 starých důlních děl. 

♣ RM schvaluje pronájem pozemků p.č. 943/4 a p.č. 943/5 v k.ú. Ohnišťovice p. Petru Řehořovi, Plzeňská 
142, Třemošná s tím, že v případě pozdější žádosti o jejich odkoupení, bude uživatel moci uplatnit před-
nostní právo. 

♣ RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, o zahájení územ-
ního řízení o změně využití území pro provedení terénních úprav, pro stavebníka p. Josefa Trpáka, Lidická 
240, 346 01  H. Týn, v obci Zámělič, kde vlastní nemovitost. 

♣ RM stanovila nárůst nájemného v městských bytech s regulovaným nájemným, v souladu se zákonem č. 
107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu, na horní hranici základní ceny nájemného, 
stanoveného platným právním předpisem. 

 
Výběr z usnesení z 65. jednání RM Poběžovice, ze dne 5.8.2009 

♣ RM ukládá správci bytového fondu, pí. Blahníkové, připravit cenovou nabídku na výměnu oken v bytech objek-
tu čp. 92 ve Vranovské ulici. 

♣ RM přiděluje od 1.9.2009 volný byt č.1 ve Vranovské ulici čp. 92 manželům Ludmile a Václavu Cvachovco-
vým, nám. Míru čp. 55. 

♣ RM souhlasí s uzavírkou silnice II/19520 u Otova, v trvání od 7.8.2009 do 30.10.2009 v souvislosti s plánova-
nou opravou mostu a schvaluje navrženou objízdnou trasu přes obec Meclov. 

♣ RM bere na vědomí uvolnění bytu 3+1 v ulici Pohraniční stráže čp. 116 s tím, že nového nájemníka vybere na 
dalším zasedání RM. 

♣ RM schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví z Krajského ředitelství policie Východočeského kraje na město 
Poběžovice, kterou se bezúplatně převádí celkem 11 ks radiostanic Motorola a nabíječe k nim, pro potřebu JPO 
II Poběžovice a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje upravený soupis nároků a upravený soupis nových pozemků pro město Poběžovice, jak jej v sou-
vislosti s dokončovanou pozemkovou úpravou pro k.ú. Poběžovice předložila firma GEOREAL, spol. s r.o., 
Plzeň a pověřuje starostu podpisem přiložených soupisů. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení Ohnišťovice, kterým se počet svítidel v 
obci navyšuje o 2 ks, cena o 15.000.-Kč a nová roční cena činí 37.594.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 

♣ RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky p.č. 399/1 dle KN, o výměře 168 m2, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 400/1 dle KN, o výměře 1580 m2, druh pozemku ostatní plocha, manipulační 
plocha,  p.č. 400/3 dle KN, o výměře 108 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří. 

♣ RM bere na vědomí územní souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, s provedením 
ohlášené stavby - stavební úpravy pro změnu v užívání stávajícího objektu čp. 73 v Mnichově a stavby únikové-
ho schodiště. 

♣ RM bere na vědomí územní souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, se záměrem stav-
by vodovodní přípojky pro rodinný dům čp. 101 v Dolní ulici v Poběžovicích žadateli, manželům Janu a Anně 
Prajzentovým. 

♣ RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 57/1 dle KN, v k.ú. Poběžovice, o výměře 316 
m2, druh pozemku zahrada. 

♣ RM souhlasí s pokácením napadené lípy v obci Sedlec na parcele p.č. 665/1 v k.ú. Sedlec s tím, že bude v soula-
du s doporučením dendrologického posudku provedena náhradní výsadba a ukládá starostovi toto zajistit ve 
spolupráci v odborem výstavby a životního prostoru MěÚ Poběžovice. 

„Den plný her III“  

 

Základní škola v Poběžovicích 
ve spolupráci s Pedagogicko- 
psychologickou poradnou Do-
mažlice pořádá ve středu 
9.9.2009 od 15 hod. „Den plný 
her III“. Projektovým dnem 
bude za účasti zástupců Mensy 
ČR a Centra nadání, o.s. zahá-
jena činnost herního klubu 
Albert pro nadané žáky, na 
zdejší základní škole. 
Co vše se bude 9. září na zá-
kladní škole odehrávat? Na pro-
jektovém dni přislíbila účast fir-
ma ALBI, a.s., která doveze 
mnoho deskových her. Zajistí 
výklad pravidel, ukázky a 
umožní celodenní hraní různo-
rodých oblíbených her. V tělo-
cvičně ZŠ si budou hrát žáci 
školy, pedagogové, hosté, ale i 
všichni zájemci z řad rodičů i 
široké veřejnosti.  
Uskuteční se také turnaj v 
piškvorkách. Hrát mohou 
všichni. Samozřejmě, že pro 
nejlepší hráče budou připraveny 
zajímavé ceny! 
Kdo si chce zkusit IQ test, má 
šanci! Testování provede 9. 
9.2009 na ZŠ v Poběžovicích 
Mensa ČR (jedná se o placenou 
službu). Dle zájmu se uskuteční 
beseda s pí. Fořtíkovou, autor-
kou knih o péči o nadané žáky. 
Její knihy bude možné ihned za-
koupit. 
Aby však nebylo činností na ce-
lý den málo, v jedné z učeben 
bude mít každý příležitost ales-
poň trochu nahlédnout do tajů 
Techmania science center Pl-
zeň. V rozsáhlém testu se obje-
ví mnoho záludných a k zamyš-
lení nutících otázek. Kdo bude 
nejbystřejší, má opět šanci na 
výhru. Zajištěno bude i promí-
tání výukových filmů typu  
„Byl jednou jeden život,“  
„Sluneční soustava,“ apod. 
Na zdejší základní školu zavítá 
9. září i putovní projekt „Den 
pro STOP PPP.“ Jedná se  
o interaktivní seznámení s pro-
blematikou poruch příjmu po-
travy prostřednictvím lektorsky 
proškolených studentů VOŠ v 
Domažlicích.  
Programová nabídka dne je ve-
lice pestrá a bohatá. Kdo máte 
chuť a zájem si pohrát, zjistit 
svůj inteligenční kvocient, či 
bloumat nad otázkami v testu, 
PŘIJĎTE! Budete srdečně ví-
táni!                  Mgr. A. Zítková 

šiny aktérů! Zdá se, že i v gene-
raci vyrostlé po roce 1989 se 
blýská na lepší časy. Trochu lí-
tosti snad vyvolala jediná věc - 
mnoha lidem sledujícím průvod 
historických postav nedošlo, že 
už od dávných dob bylo jistým 
vyjádřením úcty k vlastnímu 
národu a vlastním předkům po-
zdravit povstáním národní hym-
nu.                   

  Marie Špačková 



Vážení spoluobčané, milí rodiče 
a žáci,  
nový školní rok už klepe na dve-
ře a rád bych se na Vás obrátil 
s několika důležitými informa-
cemi. Během letních prázdnin, 
kdy nastává ta správná doba pro 
relaxaci a odpočinek od školních 
lavic, přichází také velmi nároč-
né období pro vedení a adminis-
trativu školy. Osiřelá budova vy-
tváří ideální prostředí pro práce, 
na které není čas během běžného 
pracovního shonu. Především 
byl k 13. srpnu podán a zkom-
pletován projekt „Inovace ŠVP“, 
který řeší zapojení regionálních 
témat do výukového programu 
školy. Následoval tak o něco 
dříve podaný návrh na renovaci 
budovy Masarykova 282 a 
úspěšný, již realizovaný Come-
nius. Proběhla rekonstrukce 
školní kuchyně, kde byla nain-
stalována mycí linka a provede-
ná celá řada drobných prací sou-
visejících s provozem. Aktuálně 
bylo zapotřebí opravit vodovod-
ní potrubí ve sklepech i 
v kuchyni, provést akutní opravu 
elektrických rozvodů. Ve sbo-
rovně byly nainstalovány pro 
potřebu učitelů další počítače, 
webové stránky procházejí roz-
sáhlou proměnou a absolvovali 
jsme několik úspěšných jednání 
s dalšími partnery školy. Part-
nerské dohody byly podepsány 
s generálním ředitelem firmy LB 
Minerals a.s. ing. Ladislavem 

Matouškem, s jednatelem sdru-
žení Antikomplex Praha panem 
Mgr. Ondřejem Matějkou a 
s panem Hansem Eibauerem 
z německého spolku  LAG 
Schönsee. Jako zahraniční pod-
pora vstoupili do projektů i ředi-
telé z partnerských škol 
z Německa a Rakouska, Rudolf 
Teplitzky a Franz Saxinger. O 
dalším fungování DIG IT klubu 
a případné vzájemné spolupráci 
jsme jednali s manažerem inter-
netového gigantu Active 24 ,s 
panem Františkem Gruntem. 
Navštívil nás také pan poslanec 
Látka, který přislíbil svoji po-
moc pro chystané projekty 
v případě svého úspěšného zvo-
lení v nadcházejících volbách. 
Proběhla kompletní aktualizace 
účetního a i vnitřního adminis-
trativního systému. Chystáme 
několik organizačních a perso-
nálních změn, především smě-
rem k vznikajícímu školnímu 
klubu pro žáky druhého stupně a 
teenagery. Pracujeme také na 
přípravě „Zelené“ školní zahra-
dy, jejíž součástí budou ekový-
chovné, relaxační i výukové prv-
ky. Školní družina se přesunula 
do školní budovy a vyřešil se tak 
letitý problém s přecházením dě-
tí do vzdáleného pracoviště.  
Bylo také připraveno vše potřeb-
né pro úspěšné odstartování her-
ního klubu ve spolupráci 
s panem Mgr. Václavem Svobo-
dou z PPP Domažlice a dalšími 

subjekty. Nastávající období při-
nese některé organizační změny. 
Začátkem školního roku oficiál-
ně zahajujeme doplňkovou čin-
nost a kromě chystaných kurzů 
jazyků i výpočetní techniky pro 
veřejnost, o kterých budeme in-
formovat v průběhu září, začíná-
me vařit pro veřejnost. Cena 
oběda je stanovena na 59, - Kč a 
informace podá všem zájemcům 
osobně nebo na telefonu 
379 497 608 vedoucí školní ku-
chyně paní Zdeňka Černá. Kan-
celář školy, kde je k dispozici 
rodičům i žákům účetní a sekre-
tářka, paní Marie Tomanová, je 
otevřena v úřední dny pondělí 
od 8.00 do 11.00 a od 12.00 do 
14.30 a ve středu od 13.00 do 
16.00 hodin. Neodkladné záleži-
tosti (včetně veškerých potvrze-
ní i plateb) lze řešit po dohodě 
na výše uvedeném telefonním 
čísle. Méně příjemným, ale zce-
la nutným a ekonomicky opod-
statněným opatřením je úprava 
výše poplatku za školní družinu, 
kroužky a klub. Podle § 123, 
odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání byla výše úplaty za 
školní družinu v Základní škole 
Poběžovice stanovena na 60 Kč 
měsíčně na částečné krytí pro-
vozních neinvestičních nákladů 
za každé zapsané dítě. Splatnost 
úplaty je stanovena za měsíce 
září, říjen, listopad, prosinec a 

leden v říjnu daného roku. Za 
měsíce únor, březen, duben, 
květen a červen v únoru přísluš-
ného roku. Zájmová činnost, 
kroužky a členství v klubu jsou 
podmíněny celoročním člen-
ským příspěvkem 500, - Kč na 
školní rok. Podrobnosti jsou 
upraveny vnitřní směrnicí a jsou 
k nahlédnutí v kanceláři školy.  
S přáním klidného, úspěšného a 
šťastného školního roku 
2009/2010.  

Mgr. Vladimír Foist,  
ředitel školy 

stránka 3 

Centrum pro zdravotně  
postižené - Domažlice 
a občanská sdružení 
pracující ve prospěch  
zdravotně postižených 

 
pořádají dne 16. září 2009 

prodejní výstavu 
Den pro zdraví -  

podané ruce 2009. 
Výstava proběhne v Městském 

kulturním středisku  
v Domažlicích  

od 9,00 do 15.00 hodin. 
Bezbariérový přístup. 

P O Z V Á N K A 
pro všechny, kteří chtějí prožít 

veselé odpoledne při  
„Osvračínské švitorce.“ 

Akce proběhne  
v Městském kulturním  

středisku v Domažlicích 
dne 10.9.2009 od 14.00 hodin. 

Začíná nový školní rok 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 4 

Dne 20. srpna uplynulo  
20 let od smrti našeho 

tatínka a dědečka 
pana 

Antonína Dvořáka   
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzpomínají  
syn s manželkou,  

švagrová a vnoučata. 

Tajemník MěÚ Poběžovice vyhlašuje  
v souladu s § 7, odst. 1, písm. b), zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávních 

celků a o změně některých zákonů, v platném znění 
výběrové řízení  na obsazení místa 

referent sociálního a zdravotního odboru Městského úřadu Poběžovice.   

Zájemci musí splňovat následující kritéria:  
• státní občanství České republiky, popř. trvalý pobyt v ČR 
• dosažení věku 18 let 
• zdravotní způsobilost a způsobilost k právním úkonům 
• bezúhonnost 
• ukončené vysokoškolské nebo úplné středoškolské vzdělání sociálního směru 
• znalost práce na PC (Word, Excel, Internet) 
• praxe v sociální sféře a veřejné správě výhodou 
Očekáváme: samostatnost, zodpovědnost, flexibilitu, ochotu k dalšímu vzdělávání   

K písemné přihlášce, která musí obsahovat: 
jméno a příjmení, datum  a místo narození, st. příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občan-

ského průkazu, telefonní spojení, datum a podpis uchazeče,  
zájemci doloží: 

• Životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech (oblast 
sociální sféry výhodou). 

• Výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce). 
• Ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
Přijatý uchazeč bude zařazen podle přílohy k nařízení vlády č. 469/2002 Sb., Katalog prací, ve znění 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.   
 

Termín pro podání přihlášky je do 12. září 2009 do 12.00 hod.  
Předpokládaný nástup 1. října 2009. 

 

Přihlášku včetně výše uvedených dokladů podá uchazeč osobně nebo doručí poštou na adresu:   
Městský úřad Poběžovice, náměstí Míru 47, 345 22  Poběžovice. 

 

Telefon 379 497 281, mobil 731 444 933, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz 

Vzpomínka 

Dne 24. srpna 2009  
jsme vzpomněli 
30. výročí, kdy  

od nás navždy odešel 
pan 

Matouš  
Vogeltanz 

z Poběžovic. 
Za tichou vzpomínku  
děkují děti s rodinami. 

 
   

K I N O   P O B Ě Ž O V I C E  Z Á Ř Í   2 0 0 9 
19,30 hod.    horor, ČR, doporučení: přístupný od 12 let, 93 min, česky 
4.9. -  pátek      T.M.A. 
dobrodr. fantasy, Velká Británie/USA, doporučení: přístupný od  12 let, 153 min, česky 
11.9. -  pátek    Harry Potter a Princ dvojí krve 
 

drama/historický, Velká Británie/Francie/Itálie/, doporučení: přístupný od 12 let,  110 min, čs titulky.                     
18.9.  - pátek  V é v o d k y n ě  
válečný/historický/drama, Rusko, doporučení: přístupný od 12 let, 123 min, čs. titulky 
25.9. - pátek        A d m i r á l 

Př i p r a v uj e me  n a  ř í j e n :  2 .  S t á h n i  mě  d o  p e k l a  ( U S A ) ,  9. Ať žijí rytíři (ČR), 
16. Operace Dunaj (Polsko/ČR).                                           Případná změna vyhrazena! 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 21. září 2009              * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *        Reg. číslo   MK ČR E11530                  

Čas nikdy nezahojí, 
co nám osud vzal,  

zbyly nám je vzpomínky, 
bolest a žal. 

 
Dne 16. září 2009 uplynou  
3 smutné roky, co dotlouk-

lo srdíčko naší dcerušky   
 

Janičky Kotlanové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byla tak mladá a měla celý 
život před sebou. 

Bohužel ve svých 22 letech 
zahynula při dopravní  

nehodě. 
S její ztrátou se nikdy  

nevyrovnáme. 
Stále vzpomínají nešťastní 
rodiče, sestra, babička, pří-
tel Honza, ostatní příbuzní 

a kamarádi. 

Pouť 2009 z jiného pohledu  
Letošní Poběžovické pouťové slavnosti se podle vyjádření mnoha jejich účastníků opravdu vydařily a to jak po 
stránce organizační, tak i co se týká počasí. Ale příprava každé takto rozsáhlé akce vyžaduje velké množství or-
ganizační práce a je velmi nepravděpodobné, že všechno „klapne“ na sto procent. I letos se vyskytl drobný pro-
blém a to s používáním WC. U hlavní scény totiž provozující firma nebyla schopna operativně mobilní TOI WC 
včas vyprázdnit a tak došlo v sobotu večer k jejich přetečení, provázené citelným zápachem. Škoda, že majitel 
blízké restaurace nevyšel organizátorům trochu vstříc a řídil se pouze pravidly byznysu. Cena 10.-Kč za použití 
pánského pisoáru byla šokující. Chápu zvýšené náklady na vodu, úklid apod. a osobně bych akceptoval maxi-
mální cenu do 5.-Kč. Myslím, že rozhodnutím města přesunout hlavní scénu před hasičárnu, se výrazně zvýšily 
i tržby jeho restaurace a určitá vstřícnost vůči organizátoru pouti by proto byla na místě.                       V. Kotlan 

Tak se ptám. Už asi čtyři roky, jestli ne víc, proč se nedají k autobusové zastávce odpadkové koše. Stačilo by k 
prostřední lavičce, aby se pod ní neházely krabice od vína a obaly od nápojů. Několikrát mi bylo sděleno, že:  
„Jsou již objednané.“ Jdou asi pěšky a oklikou, že ještě nedošly. 
Dále se ptám, proč se honem musely likvidovat zahrádky u kina. Bylo to tam upravené. Dnes je tam hromada 
hlíny, zarostlá plevelem a dělá se tam skládka odpadu. V prostoru, který se udržuje je to jako pěst na oko. To je 
takový problém to srovnat a udržovat jako ostatní zelené plochy? Nevymlouvejte se na památkáře, těm by to ur-
čitě nevadilo. Horší je, že to nevadí ani starostovi, který na to kouká z obýváku. Bylo by tam parkoviště pro pár 
aut. Jde asi jen o to, že se nepřemýšlí. Chce to jen trochu uvažovat a zlepšit organizaci práce, hned by byly Po-
běžovice jiné. 
Dále se ptám, proč pomalu 2 roky po kanalizaci nejsou zpátky udělané schody mezi farou a sochou sv. Jana Ne-
pomuckého. Uprostřed náměstí, halda kamení, to také o něčem vypovídá a všechno tohle dohromady je v pa-
mátkové zóně. 
Nemusí mi nikdo odpovídat, při troše soudnosti mi musí dát za pravdu. Budu radši, když se to zlepší. Jsem tak 
trochu patriotka a mrzí mě, když slyším od turistů poznámky, kteří se nad lecčíms pozastavují. 
A tak se ptám: „Není něco shnilého ve státě poběžovickém?“                                                      Ludmila Bártová 

Není něco shnilého...? 
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